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BACHILLERATO TECNICO INDUSTRIAL

PLAN EXPERIMENTAL (AÑOS 2002-2004)

ESPECIALIDAD: Mecanica General
	ÁREAS TRANSVERSALES : EDUCACIÓN EN VALORES
	 EDUCACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE  - EDUCACIÓN FAMILIAR Y DESARROLLO PERSONAL - EDUCACIÓN DEMOCRÁTICA  - DESARROLLO DEL PENSAMIENTO CRÍTICO Y PRODUCTIVO
	plan común
	ÁREAS
	AÑOS
	
	

	
	
	
	
	1º año
	2º año
	3º año

	
	
	
	Lengua y Literatura y sus Tecnologías
	6
	6
	6

	
	
	
	. Lengua Castellana y Literatura

. Guaraní Ñe’e

. Lengua Extranjera
	2

2

2
	2

2

2
	2

2

2

	
	
	
	Ciencias Básicas y sus Tecnologías 
	7
	7
	6

	
	
	
	. Ciencias Naturales y Salud 

. Química
. Física
	2

3

2
	2

3

2
	2

2

2

	
	
	
	Matemática y sus Tecnologías
	5
	5
	2

	
	
	
	. Matemática
	5
	5
	2

	
	
	
	Ciencias Sociales y sus Tecnologías
	10
	8
	2

	
	
	
	. Historia y Geografía 

. Economía y Gestión 

. Formación Ética y Ciudadana

. Psicología 

. Sociología y Antropología Cultural
	2

2

2

2

2
	2

2

2

2

-
	2

-

-

-

-

	
	
	
	Educación Física y sus Tecnologías 
	2
	2
	2

	
	
	
	. Educación Física 
	2
	2
	2

	
	
	
	Desarrollo Personal y Social
	2
	2
	-

	
	
	
	. Orientación Educacional y Sociolaboral
	2
	2
	-

	
	
	plan específico
	Técnica y Tecnológica
	21
	23
	32

	
	
	
	Mecánica Aplicada

Tecnología Mecánica

Electrotecnia

Dibujo Técnico 

Diseño y Proyecto

Seguridad e Higiene

Laboratorio de Mecánica

Taller de Mecánica
	3

3

2

3

-

-

3

7
	3

3

2

-

2

-

3

10
	3

3

2

-

4

2

3

15

	
	
	PLan  optativo
	
	
	
	5

	
	
	
	Abiertos a la decisión de los actores locales


	
	
	

	
	
	TOTALES
	53
	53
	55
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